fideliū in eo scandalū patiatur. Di gna vero satisfactio est sic a maio ribus cōstitutū esse docetur. qm̄ siue fm̄ canones siue ad arbitriū ep̄i se ptē sibi collegas adiungit et iurat in sacrosancto euangelio corā pos to q̄ si crimē illatū nō pp̄trauit r̄ hac satisfactōne purgat̄ secure de inceps suū exētur officiū. **I**tez igmarus ep̄us remoz. De eodem. **S** mala fama d̄ p̄bro vel ep̄o exiēt. r̄ accusatores ac testes legales defecerint ne ostra aplm̄ in firmoz corda de mala fama p̄bri p̄cutiatur et ne vitupetur misterū nrm̄ ne v̄ securiores p̄bri existēt. licētius i p̄c̄m p̄labatur fm̄ decre ta maioz cū denominatis sibi vici mis p̄bris quos scimus se nolle p̄ ierare sacro famam suam purget. **I**n p̄missis auētatibz subintelli git si r̄ se purgare voluerit vt sa cri canones modū nō necessitatem purgādi accusato iponant sic appa ret ex fine capli fixi p̄p̄. r̄ auēte le omis qui data purgatione ait de se ipso. **De leone qualiter seipsū pur-**

Auditū est fratres **gaut.** carissimi ql̄iter mali homines in me grauiā crimia d̄m̄xerūt. quā obrem ego leo pontifex sancte ro mane ecclesie purifico me i aspectu v̄ro corā deo r̄ angelis ei9. qz̄ illas sceleratas r̄ crimiosas res quas illi michi obiciūt nec pp̄traui nec p̄p̄ trare iussi hoc aut̄ faciēs nō legē p̄ scribo ceteris qua id facē cogatur.

Ecce vterqz̄ summus pontifex se metipm̄ purgat. nec tñ ceteris ne cessitatem purgādi p̄scribit. **V**nde dat̄ intelligiq̄ satisfactio purgato nis in v̄lūtate d̄st̄it accusati. non in arbitrio iudicis. s. cū in ilerdēh cō cilio p̄bro iubeatur suspēdi vsqz̄ ad dignā satisfactōz cū etiā decreto le omis in arbitrio ponitur ep̄i quota manu sacdos se debeat purgare patet q̄ ad purgationem cogendus ē nec in sua voluntate s. in arbitrio iudicis d̄st̄it. **V**nde leo ep̄s scri bēs ad Karolū regē **Qualit̄ sacdo**

Omibz **tes purgāe se debeāt** vobis visu aut auditu notum esse nō dubitamus q̄ sepissime sua dente antiquo hoste sacerdotibz cri mima diūsa obijciuntur. s. ql̄iter ex eis ab hīs rōbiliter examinatio et satisfactio fiat licet tpe b̄te memo rie dñi genitoris v̄ri pipmi siue p̄ scis t̄pibz a sanctis p̄ribz et reliqs̄ bone fidei deuotōis hominibus sepissi-

me ventilatū fuerit. nos tñ pleniter inde aliquid diffinitū rep̄ire mime quiūm9 nostris q̄ppe t̄pibz idipm̄ a sanctis ep̄is et reliquis sacerdoti bus ac ceteris ecciasticē dignitat̄ ministris vestris in regnis seu in a lijs deo degētibz vobisqz̄ vna cū eis agentibus sepissime p̄pter multas et nimias reclamatoēs q̄ ex hoc ad nos de diūsis partibz venerunt ven tilatū ē. s. qualiter d̄sultu dñi r̄ pa tris nostri leonis apl̄ici ceterozqz̄ romane eccie ep̄oz et reliqz̄ sacer dotū siue oriētaliū r̄ grecoz p̄iar chaz et multoz scōz ep̄oz et sa cerdotū necnō etiaz nostroz ep̄oz oimqz̄ ceterozū sacdotū ac leuitaz auēte et d̄sensu atz̄ reliquoz fideliū r̄ cūctorū d̄siliorū nostroz cōsultu diffinitū est vos omnes vtriusqz̄ or d̄mis ministros scire volum9 statu tū nāqz̄ ē rōe et necitate auēte p̄di cta r̄ d̄sultu oim vt quotiescūqz̄ cui qz̄ sacdoti crimē imponit si ip̄e accu sator talis fuerit vt recipi debeat qz̄ quales ad accusatōnez sacerdotum admitti debeat i canonibz pleniter exp̄sum est. si aut̄ vt dictum est ille accusator qui canonicē ē recipien dus eū in legitimo virozū numero bonozū testiū approbare in aspectu ep̄oz poterit tunc canonicē diiudi cēt. et si culpabilis inuentus fuerit canonicē d̄anēt. si vero eū sup̄scri pto pretextu approbare ip̄e accusa tor mime poterit et hoc canonicē di iudicetur. **I**pe ergo sacerdos si su spiciōs9 aut incredibilis suo ep̄o aut reliquis suis d̄sacerdotibus si ue bō nis r̄ iustis de suo populo vel de sua plebe hominibus fuerit ne in crimie ā p̄dicta suspitōne remaneat cū tribz aut quibz vel septē bonis ac vicimis sacerdotibz exemplo leonis pape q̄ .xij. ep̄os in sua purgatione habuit vel eo amplius si suo ep̄o visum fu erit ā necesse esse p̄pter tumultū po puli p̄spererit r̄ cū alijs bonis et iu stis hominibus se sacro corā p̄lo sup .iij. euangelia dato purgatū eccie reddat. **S**i quis aut̄ scire desiderat quales testes ad accusatōez sacer dotū recipi debeat. et quid d̄ accusa tore faciendū sit pleniter in canoni bus rep̄it poterit. **I**uramēto v ro cādētis ferri vel feruentis aque purgatō nō ē addēda. **V**nde ste phanus. v. laperto ep̄o magūtmo. **Feruetis aque r̄ cādētis ferri iudi cium fieri in ecclesia phibēt** **A**nsuluisi d̄ infantibz qui in

Aut incredi bilis suo ep̄o. aut p̄ r̄ non em̄ suffi cit q̄ soli ep̄o sit suspcūs ar. d̄. ex te off. iud. ord. ex pte. et .xxx. di. c. vl. r̄ sic nō obstat vi. q. ij. placuit. creto tñ si ē accu sat9 r̄ ep̄o suspe d9 q̄ p̄t eū cogē ad purgatōem. se cus si nō ē accusa tus fm̄ lau. p̄ illud .vi. q. ij. placuit. imo inuenio q̄ p̄ pter calūniolā ac culatōez q̄s cogit se purgare vt ex te accusā. venies et ar. ff. ne q̄s eū q̄ in ius vocat9 ē .l. penul. s. i.

Confacerdo tibus. vel etiam ab batibz vt ex. e. cū in iuuentute

Siue bonis .xi. q. iij. in cūctis h̄ p̄z quō itelliga tur illud verbū a plebe. s. e. p̄br. qz̄ erūt boni et iu sti. imo nō admittuntē leues licz̄ sint boni. nā leues sūt q̄ ex facili credūt que p̄bari nō pos sūt. xi. q. iij. in cū ctis. r̄ exp̄lluz ex tra. e. cū in iuuetu re. alias solus qui esset bonus suffic̄ vt extra d̄ adulē.

Ansuluisi .c. significasti

Cogatur. qz̄ ab emulis h̄c in familia p̄cellerat vel die ceteris a p̄stolicis **E**cce necessi tate. exē de elec. innotuit **D**atur. alle. ḡas dicit. **E**c̄ decreto. s. .c. p̄. seq̄nti. io. **O**mibz. au. d̄bitu. aliquis ḡ scit̄ ex auditu. xxij. q. v. s. vidēt **I**n canonibz. s. e. q. vij. testes. et. c. ipi.

Homicidij. q. homines occidit si animam occidit non habuerit non tenet. l. cor. de sic. ff. ad. l. cor. de sic. l. i. §. diu. tenet. in lege aquile. et tū nocere noly. it. dū tū fuit i. cul. pa. l. leuissima. ff. ad. l. acquil. §. si q. eūq. §. ij. et. l. i. le. ge. qd. nō est in le. ge. cornelia de sic. car. ff. de sicar. i. lege. culpa aut ē. q. a. diligenti po. terit pūderi. et nō est pūsi. ff. ad. l. acquil. si putator tenetur etiā quan. tū ad dū vt. l. et. l. di. clerico. r. x. xxiii. q. ij. i. lectū nō tamē pūmetur rōne homicidij. sed rōne negligentie vt. xv. q. i. mebric auerunt. minor eē miūgetur pena si ue pūa ab ecclia p negligentia ut. l. di. eos. et. c. si qd. xpūtate. r. xv. q. i. si quis nō iras. tus

Supsticiosa. vtili em et necria l. vt. xxiii. q. ij. quos de vt. de o. di. ij. liquido. xx. viij. q. i. sic em. i. pn. t. rē ar. aliqd. imbitū est eo q. nō est ocessum. xl. di. si papa. et. ff. d. coll. illicitis. l. ij. et. §. e. mono. machia. et. vbi ca. non nō excipit nec nos vt. s. bi. xij. oia. r. l. v. di. si euā. gelica. et. xxxi. q. i. q. si dormierit. e. de. hē. vel. ac. vē. i. vl. ff. de pu. b. pē. ff. d. aleat. l. i. §. ait. ff. d. ritu. nup. palā. in. fi. et. de. de. imis. ad. au. diē. r. xij. q. v. h. vidi. ar. o. tra. xx. viij. q. ij. lex. dme. io. solu. omnia con. cessa. intelligūtur. de. iure. oū. mli. p. hibita. i. certis. ca. sibi. inueniātur. vt. inuit. capitulum. lex. dme. et. extra. de. sen. ex. nup. b. et. ff. de. testi. l. q. sitū. c. de. testa. l. lanchimus